domini Girolodi a Prato, pro dictis dominis Ioanne Baptista et Antonio fratribus et suis heredibus ementibus et recipientibus infrascriptas res et bona et

1. Primo unam petiam terrae prative sitam in pertinentiis Tersille in loco ubi dicitur a la Val, versus mane apud communem, versus meridiem apud iura ecclesiae Sanctae Mariae de Pinedo, versus sero et septentrionem apud Georgium de Sancto Mauro.

2. Item unam petiam terrae prative tertiae partis unius plodi vel circa positam in pertinentiis infrascriptis in loco ubi dicitur a le Fontanele, versus mane apud Ianesum molendinarium de Basilica, versus meridiem et sero apud Andream de Tersilla et versus septentrionem apud Ioannem Bragam de Tersilla.

3. Item unam petiam terrae prativa unius seccatoris vel circa positam in pertinentiis infrascriptis in loco ubi dicitur a Malai, versus mane apud Petrum de Tersilla, versus sero et septentrionem apud iura castrum Perzeni.

4. Item unam petiam terrae prative unius seccatoris vel circa sitam in dictis pertinentiis villae Vigi in loco ubi dicitur aii Plazi,

versus mane apud Andream de Tersilla partim et partim apud dictum Ianesum, versus sero apud Communem partim et partim apud dictum Andream et versus septentrionem apud donam Ursulam de Tersilla.

5. Item unam petiam terrae prative quartae partis unius plodii vel circa sitam in pertinentiis Tersillae in loco ubi dicitur a Mantel, versus mane apud Stansarum de Tersilla, versus meridiem et sero apud Andream de Tersilla.

6. Item unam petiam terrae prative ab uno seccatoris vel circa positam in pertinentiis Tersillae in loco ubi dicitur a Pugram, versus mane et meridiem apud predictus Andream partim et partim Stephanum de Tersilla et versus septentrionem apud viam communem.

7. Item unam petiam terrae prative quartae partis unius plodii sitam in dictis pertinentiis in loco ubi dicitur a Plazol, versus mane apud heredes quondam Iacobi Sandri de Tersilla, versus meridiem et sero apud dictum Bortolameum et versus septentrionem apud Ioannem Bragam suprascriptum.

8. Item unam domum muris et lignaminibus aedificatam cum stallis, cum uno orto dictae domini contiguo, cum uno prato parvo, cum uno pomario intus, positam in villa Tersille, versus mane apud Petrum de Tersilla pro utili dominio pro directo vere apud iura castri Segonzani, versus meridiem apud viam communem, versus sero partim apud viam communem et partim apud Petrum de Tersilla et versus septentrionem apud antedictam donam Ursulam.

9. Item unum casalem positum et iacens in dicta villa Tersillae in loco ubi dicitur a la Crosara, versus mane, meridiem et sero apud vias communes, versus septentrionem apud heredes quondam Stephani.

10. Item unum campum capacitatis stariorum quattuor seminis situm in pertinentiis ecclesiae Sancti Mauri plebis Pinedi, in loco ubi dicitur ai Ronchi, versus mane apud heredes quondam Iacobi a Plazo, versus meridiem apud aquam Sillae et versus sero apud Comune Pinedi et versus septentrionem apud viam communem et forte dictis rebus venditis et cuilibet eius alii sunt veriores confines. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid ipsis dominis

emptoribus nomine dictorum duorum Ioanni Baptistae et Antonii fratrum deinceps perpetuo placuerit facendum cum omnibus et singulis quae in predictos continentur confines vel alios si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et comunes, et cum omnibus et singulis quae dictae res venditae et quaelibet tamque haberent seu habent super se supra se intra se seu in se in integrum omnique iure et actione usu seu requisitione sibi et eis heredibus vel pro eis heredibus aut ipsis heredibus venditis et cuilibet tam modo aliquo spectante et pertinente, et hoc nominatim pretio et nomine pretii renensium quadraginta in ratione librarum quinquorum monetae de Marano pro quolibet ranense. Quod pretium sive quos renenses quadraginta dicti Bortolameus et Martinus venditores re vera et non sub aliqua spe futurae numerationis confessi contenti et manifesti fuerunt se habuisse et recepisse a dictis dominis emptoribus dantibus et solventibus nomine dictarum duorum Ioanni Baptiste et Antonii fratrum, partim in tot rebus apothecae datis et venditis pro dictos duos emptores et partim in uno debito qualis presenti domini

emptores nomine dictorum venditorum soluerunt et responderunt Simoni quondam messer Venturini Brunori de Lonero habitatori Tridenti. Renuntiantes exentioni non numeratae pecuniae, non habitione et non receptione dictarum rerum apothecae et non soluti debiti antedicti ac exentioni doli mali pacti conventi actioni in factum conditionis indebiti et sine causa ac omni alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti, quonlibus competituro quas res venditas et qualibus earum constituerunt, ipsi venditores se nomine et vice dictorum duorum emptorum pro dictis dominis Ioanne Baptista et omnibus heredibus tenere et possidere donec eiusdem rerum venditarum et quilibus earum corporalem acceperit possessionem, quam accipiendi et sua propria auctoritate retinendi deinceps eisdem dominis emptoribus nominibus quibus supra licentiam omnimodam contulerunt atque dederunt. Promittentes dicti venditores per se et suos heredes dictis dominis emptoribus pro dictis dominis Ioanne Baptista et Antonio fratribus et suis heredibus stipulantibus et recipientibus litem causam questionem vel controversiam de dictis rebus venditis aut aliqua tam dictis

emptoribus pro dictis fratribus et suis heredibus ullo tempore non interesse nec interessi aliquis conferi sed predictas res venditas et qualibus tamen dictis dominis emptoribus dictis nominibus ab omni homine plazo universitate et omni collegio legitime defendere autorizare mantenere et desbrigare et predictam venditionem pretii solutionem ac omnia et singula predicta perpetuo firma rata et grata habere tenere absolvere et adimplere et non contrafacere vel nomine pro se vel alium aliqua ratione cum vel ingenio de iure vel de facto sub poena dupli pretii antedicti solemnii stipulatione promissa, qua pena soluta vel non nihilominus, omnia et singula suprascripta rata maneant et firma perdurent item refficere et restituere dictis dominis emptoribus pro dictis dominis Ioanne Baptista et Antonio fratribus et eorum heredibus omnia et singula damna expensa, interesse litis et extra, pro qualibus observandis et attendendis obligaverunt dicti venditores dictis dominis emptoribus nominibus quibus supra omnia sua bona presentia et futura.

Ego Simon filius quondam egregii viri domini Gerardi Mirane civis

et habitator Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius. Quia predictae venditioni ut supra facte per suprascriptos Bortolameum et Mauritium fratres filios quondam Ianesi de Tersilla suprascriptis domini Iacobo et Ioanni Antonio tamque curatoribus ipsorum domini Ioanni Baptiste et Antonii fratrum filiorum quondam ser Girolodi a Prato, necnon omnis aliis suprascriptis dum sic ut premititur fierent dicerentur et agerentur una cum prenominate testibus praesens fui. Eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi. Invento hoc presens publicum instrumentum manus alienis fidelis scriptoris me aliis occupato negotiis et scripturis meis iuris et antedicto eis transcriptum publicavi auctenticavi et in hanc publicam formam reddegi, et me subscripsi et ante hanc meam subscriptionem signum mei tabellionatus officii apposui consuetum rogatus et requisitus.

## FRATELLI TRESSILLA

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno della sua nascita 1505, indizione ottava, sabato 5 del mese di gennaio a Trento in contrada Belenzani nella stube della casa di abitazione dell'infrascritto signor Giovanni Antonio Pona. Presenti il signor Cristoforo del fu Giovannino Maffei di Pellizzano della valle di Sole diocesi di Trento, e Bernardo del fu Giacomo della val Tellina abitante a Civezzano, e Begino del fu Antonio di Dro abitante nel paese di Roveredo sopra Civezzano, testimoni per queste cose chiamati e in particolar modo pregati. Ivi anche i fratelli Bortolameo e Maurizio figli del fu Ianeso di Tressilla plebe di Pinè distretto di Trento per sé e i loro eredi. A buon diritto e in perpetuo quale proprietà libera e priva di impedimenti diedero, vendettero e trasferirono agli egregi e nobili cittadini signori Giacomo del fu signor Giovanni a Prato e Giovanni Antonio del fu signor Geronimo Pona di Cembra e abitanti a Trento e ivi presenti come curatori dei signori fratelli Giovanni Battista e Antonio figli del fu signor Giroldo a Prato, per detti signori Giovanni Battista e Antonio fratelli e per i loro eredi acquistanti e riceventi le infrascritte cose e beni.